De
bi
do
 a
 la
 m
ej
or
a
co
ns
ta
nt
e
de
 n
ue
st
ro
s p
ro
du
ct
os
, l
os
 d
ib
uj
os
, d
es
cr
ip
cio
ne
s y
 ca
ra
ct
er
íst
ica
s u
til
iza
da
s e
n
es
ta
s f
ich
as
 té
cn
ica
s s
on
 so
lo
 o
rie
nt
at
ivo
s y
 p
ue
de
n
se
r m
od
ifi
ca
do
s s
in
 a
vi
so
 p
re
vi
o
6-6Cat1-3-  www.ultimheat.comContáctenos
Reinicio manual y corte térmico
Termostato de disco de reinicio manual de 3 polos.
Tipo 4C
Tamaños
Características técnicas
Aplicaciones: Límite de temperatura de calentadores, calentadores instantáneos de agua, generadores de vapor de
saunas, calentadores industriales.
Tamaño de la carcasa: Diámetro de 45 mm, altura de 20 mm (28 mm con terminales).
Material del cuerpo: PPS de alta temperatura
Componente detector de temperatura: Disco bimetálico
Terminales: Conexión rápida de 6,35 × 0,8 mm
Rango de temperatura de punto de ajuste: +20 a +180°C (Ajuste fijo de fábrica)
Montaje: Soporte de montaje en superficie fija, 2 agujeros de 4,4 × 6,4 mm, distancia de 60 mm
Clasificación: 3 × 16 A 250 VCA, 3 × 10 A 400 VCA, resistivo (10000 ciclos)
3 × 25 A 250 VCA, 3 × 16 A 400 VCA (300 ciclos)
Contacto: 3 contactos de acción rápida, doble apertura, abierto al aumentar la temperatura.
Temperatura ambiente máxima: 180°C (356°F)
Aprobaciones: Cumple con las normas EN 60730-1 y EN 60730-2 (marca CE)
Referencias principales
Referencias Temperatura de
operación (°C/ °F) Tolerancia (°C/ °F) Referencias Temperatura de
operación (°C/ °F) Tolerancia (°C/ °F)
4C504T070RMEM60D 70°C/ 158°F ±4°C/ ±39,2°F 4C504T105RMEM60D 105°C/ 221°F ±6°C/ ±42,8°F
4C504T075RMEM60D 75°C/ 167°F ±4°C/ ±39,2°F 4C504T110RMEM60D 110°C/ 230°F ±6°C/ ±42,8°F
4C504T080RMEM60D 80°C/ 176°F ±5°C/ ±41°F 4C504T120RMEM60D 120°C/ 248°F ±6°C/ ±42,8°F
4C504T085RMEM60D 85°C/ 185°F ±5°C/ ±41°F 4C504T130RMEM60D 130°C/ 266°F ±6°C/ ±42,8°F
4C504T090RMEM60D 90°C/ 194°F ±5°C/ ±41°F 4C504T140RMEM60D 140°F/ 284°F ±7°C/ ±44,6°F
4C504T095RMEM60D 95°C/ 203°F ±5°C/ ±41°F 4C504T150RMGM60D 150°C/ 302°F ±7°C/ ±44,6°F
4C504T100RMEM60D 100°C/ 212°F ±5°C/ ±41°F 4C504T160RMEM60D 160°C/ 320°F ±7°C/ ±44,6°F
Accesorios
Varillas de reinicio manual de larga distancia
L Referencia
114 664CLR114
30 664CLR030
Otras longitudes disponibles bajo pedido.